
７月 献立のおしらせ
令和７年度­� 発行・問い合わせ：滝沢市立学校給食センター（TEL ０１９– ６８７– ３４５１）

（裏面にもお知らせがありますので、ご覧下さい。）

日

曜
こ ん だ て め い

使用する食品（香辛料・調味料を除く） 栄　養　価

おもに力や熱になる
食 　　　　品（黄）

おもに骨や血や肉に
な  る  食  品（赤）

お も に 体 の 調 子 を
ととのえる食品（緑）

エネルギー
kcal

タンパク質
g

１
（火）

ごはん 米

小６５４

㊥７６４

小２２. ７

㊥２６. ２

ごまたんたんめん ラーメン（小麦粉）　ごま油　ごま ぶた肉　とうにゅう　みそ にんじん ねぎ チンゲンサイ もやし にんにく しょうが
チーズはんぺんフライ さとう　パン粉　あぶら　でん粉 チーズ　たまご　たら
かんこくふうかいそうサラダ ドレッシング（油） かいそう にんじん　キャベツ　きゅうり　えだまめ
やさいふりかけ さとう かつおぶし あおな　あかしそ　かぼちゃ　にんじん

２
（水）

ごはん 米

小５９３

㊥７５４

小２２. ２

㊥２８. １

コロコロやさいスープ ベーコン にんじん　たまねぎ　だいこん　
てりやきハンバーグ さとう　でん粉 とり肉　ぶた肉 たまねぎ　しょうが　にんにく　トマト
イタリアンにくじゃが じゃがいも　さとう　オリーブ油 ぶた肉　 にんじん トマト バジル たまねぎ さやいんげん にんにく
おはなのとうにゅうプリン さとう とうにゅう

３
（木）

ごはん 米
小６４９

㊥８１３

小２１. ９

㊥２５. ７

チキンカレー じゃがいも　カレールウ　油 とり肉 にんじん ◯滝 かぼちゃ たまねぎ しょうが にんにく
プレーンオムレツ 油　でん粉　さとう たまご
はなやさいサラダ ドレッシング（油） ブロッコリー カリフラワー キャベツ とうもろこし

４
（金）

ごはん 米

小６００

㊥７０３

小１８. ６

㊥２４. ６

ほうれんそうのみそしる じゃがいも みそ にんじん　ほうれんそう　キャベツ
小かぼちゃひきにくフライ 小麦粉　パン粉　でん粉　さとう　油 ぶた肉 かぼちゃ　たまねぎ　りんご
㊥やさいいりにくだんご② パン粉　さとう　でん粉　油 とり肉　 にんじん　たまねぎ　ごぼう　れんこん　ねぎ
さつまあげのきんぴら さとう　油　ごま さつまあげ にんじん　さやいんげん　ごぼう　こんにゃく
オレンジ オレンジ

７
（月）

【七夕献立】 汁はそうめんや星のかまぼこで「天の川」を、副菜はカラフルこんにゃくで「五色の短冊」を見立てた献立です。

小６２５

㊥７５３

小２４. ０

㊥２７. ３

ごはん 米
あまのがわじる そうめん（小麦粉） かまぼこ　とり肉 にんじん　オクラ　ほししいたけ　ほうれんそう
さばのわふうカレーに さとう　でん粉 さば　
ごしきのたんざくあえ ドレッシング（油） にんじん キャベツ きゅうり とうもろこし こんにゃく
たなばたゼリー さとう レモン・ぶどう・みかん果汁

８
（火）

ごはん 米

小６１３

㊥７５４

小２２. ６

㊥２６. １

えのきのちゅうかスープ とうふ　かまぼこ にんじん えのきたけ とうもろこし ねぎ きくらげ
小やさいいりにくだんご② パン粉　さとう　でん粉　油 とり肉　 にんじん　たまねぎ　ごぼう　れんこん　ねぎ
㊥たきざわさんにらぎょうざ ねぎ油　さとう ぶた肉　 キャベツ　◯滝 にら　たまねぎ　にんにく　しょうが
ズッキーニいりやきにくいため ごま油 ぶた肉 にんじん もやし キャベツ ズッキーニ にんにく しょうが
れいとうみかん みかん

９
（水）

【滝沢小学校希望献立】 ☆献立のねらい　～全校のみんなが好きなメニューを食べて、暑さに負けない丈夫な体を作りましょう。～

小７０６

㊥８４５

小２６. ９

㊥２９. ５

ごはん 米
キムチじる 油 ぶた肉　とうふ  みそ にんじん キャベツ だいこん キムチ しょうが　
小てりやきチキン さとう とり肉　みそ
㊥スタミナチキン さとう とり肉 りんご　たまねぎ　にんにく　しょうが
はるさめサラダ はるさめ　ごま　ドレッシング（油） にんじん　もやし　きゅうり
やきプリンタルト 小麦粉　マーガリン　さとう たまご　乳せいひん

10
（木）

【教科書献立①】　 小学校6年生の社会や中学校の歴史で「江戸時代」について学習します。江戸時代で人気だった“納豆汁”を給食用にアレンジした「江戸っこ汁」が登場します。

小５９９

㊥７７１

小２７. ４

㊥３１. ５

ごはん 米
えどっこじる じゃがいも だいず　みそ にんじん　こまつな　ねぎ
小いわしのみそに さとう いわし　みそ
㊥さけフライ パン粉　小麦粉　油　でん粉 さけ
ちくぜんに さとう　油 とり肉 にんじん たけのこ れんこん えだまめ ほししいたけ こんにゃく
さつまいもスティック さつまいも　さとう　油

11
（金）

ミルクパン 小麦粉　さとう スキムミルク　れんにゅう

小５６８

㊥７０５

小２３. ９

㊥２５. ５

あさりのチャウダー じゃがいも　シチュールウ あさり　牛乳 たまねぎ　にんじん　パセリ
小たまごのひまわりハンバーグ パン粉　さとう　でん粉　油 たまご　とり肉 たまねぎ
㊥ほうれんそうオムレツ でん粉　油 たまご ほうれんそう
ミートなす オリーブ油　さとう ぶた肉　ぶたレバー　大豆ミート にんじん なす とうもろこし ブロッコリー たまねぎ にんにく
ジョア（プレーン）※牛乳はつきません さとう スキムミルク

14
（月）

【一本木中学校希望献立】 ☆献立のねらい　～とりの照り焼きやナムル、クレープなど人気のメニューを取り入れました。キノコ類が苦手な人もいるので、汁物をなめこのみそ汁にして、苦手を克服してもらいたいと思っています。～

小６３３

㊥７８１

小２４. １

㊥２９. ４

ごはん 米
なめこのみそしる とうふ　みそ なめこ　だいこん　にんじん　ねぎ
小いりどうふのつつみやき さとう　油　でん粉 とり肉　とうふ にんじん えだまめ たまねぎ ほししいたけ しょうが
㊥とりのてりやき さとう とり肉　みそ
もやしのナムル ごま　ドレッシング（油） もやし　にんじん　えだまめ　ほうれんそう
いちごクレープ 米粉　さとう　油 とうにゅう いちご・レモン果汁

15
（火）

ごはん 米

小６０１

㊥７０３

小２０. ４

㊥２６. ０

ジュリアンスープ じゃがいも にんじん　だいこん　キャベツ　
小ほうれんそうオムレツ でん粉　油 たまご ほうれんそう
㊥たまごのひまわりハンバーグ パン粉　さとう　でん粉　油 たまご　とり肉 たまねぎ
かみかみドライカレー さとう　カレールウ　油 ぶた肉　ぶたレバー　大豆ミート にんじん トマト とうもろこし ブロッコリー たまねぎ れんこん にんにく しょうが
ミニももゼリー さとう もも果汁

16
（水）

ごはん 米

小５７３

㊥７０７

小２５. １

㊥３２. ０

なつやさいとんじる 油 ぶた肉　とうふ　みそ ピーマン とうもろこし たまねぎ ズッキーニ にんにく しょうが
小さけフライ パン粉　小麦粉　油　でん粉 さけ
㊥いわしのみそに さとう いわし　みそ
あおなのごまあえ ごま　さとう にんじん　ほうれんそう　こまつな　もやし

17
（木）

【教科書献立②】　 小学校 2 年生生活「おいしくそだて、わたしのやさい」では植物の育ち方を学習します。今日は教科書に登場するミニトマトやオクラ、大豆などが登場しますよ。

小５８３

㊥７２７

小２５. ７

㊥２３. ９

ごはん 米
おくらのみそしる じゃがいも とうふ　油あげ　みそ おくら　にんじん
小スタミナチキン さとう とり肉 りんご　たまねぎ　にんにく　しょうが
㊥かぼちゃひきにくフライ 小麦粉　パン粉　でん粉　さとう　油 ぶた肉 かぼちゃ　たまねぎ　りんご
やさいのぴりからに さとう　 ちくわ　だいず にんじん だいこん こんにゃく えだまめ ピーマン
ミニトマト② ミニトマト

18
（金）

【食育の日・かみかみ献立】 ☆かむ力をアップさせる献立です。よくかんで食べることは、丈夫な歯を保つことや脳の活性化にもつながります。

小６２８

㊥７８０

小２２. ３

㊥３０. ３

ごはん 米
マーボーどうふ さとう　でん粉　油 とうふ　ぶた肉　ぶたレバー　みそ にんじん たまねぎ ねぎ たけのこ にんにく しょうが
小たきざわさんにらぎょうざ ねぎ油　さとう ぶた肉　 キャベツ ◯滝 にら たまねぎ にんにく しょうが
㊥いりどうふのつつみやき さとう　油　でん粉 とり肉　とうふ にんじん えだまめ たまねぎ ほししいたけ しょうが
カリポリあえ ごま油　ごま にんじん ほうれんそう えだまめ キャベツ たくあん
シークワーサーゼリー さとう シークワーサー果汁

毎月１９日は「食育の日」　家族みんなで　早寝　早起き　朝ごはん！に取り組みましょう。

ジ ョ ア
（プレーン）

※都合により献立を変更する場合がありますのでご了承下さい。　○滝は滝沢産です。米も全て滝沢産です。
※アレルギー対応については、毎日の全ての使用食品（調味料も含む）・加工品の原材料の詳細を各学校へお知らせしています。
※栄養価は､ ○小中学年（3・4 年生）、○中中学生の基準をもとに算出しております。〔基準値 エネルギー（kcal）○小 650 ○中 830 タンパク質（g） ○小 24.0 ○中 30.0〕
※栄養価は、2020 年度版食品成分表（八訂）を使用して算出しております。従来の成分表よりエネルギーの測定方法と計算方法が変わったため、栄養価
　計算上のエネルギー値が低くなっておりますが、給食の内容や量に変更はございません。

月平均エネルギー
（kcal）
小６１６
㊥７５４

月平均タンパク質
（g）

小２３. ５
㊥２７. ６



今月の希望献立

7/9 ㈬ 滝沢小学校

7/14 ㈪ 一本木中小学校


